
Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 16 février 2023 

1/3 

  

 
  EXTRAIT DU REGISTRE DES 

SG/LD/2023010  DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Domaine : 1.1  VILLE D’ERAGNY SUR OISE 
Date de convocation : 10 février 2023 
Date de l’affichage : 10 février 2023 
Date d’affichage de la délibération : 17 février 2023 
 

Objet : 10 – Marché d’assurances IARD : adhésion à un groupement de commandes avec le 
Centre Interdépartemental de Gestion de la Grande Couronne 
 

L’an deux mille vingt-trois, le seize février à vingt heures,  
Le conseil municipal d’Eragny sur Oise, légalement convoqué, s’est réuni à la salle 
plurifonctionnelle de la Cavée, en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Thibault HUMBERT, Maire, 
 

Etaient présents : Messieurs, Mesdames, Thibault HUMBERT, Maire, Audrey JESPAS, 
Jean-Pierre HARDY, Akim BOUKDOUR, Joëlle MARTINEZ, Alexandre KARADJINOV, 
Edwina ETORE (à partir de 20h41), Olivier FOURCHES, Jennifer THEUREAUX, Adjoints au 
maire, Patrick BENSMAIL, Alain GAUDISSIABOIS, Agnès LUXIN, Freddie PATER, 
Conseillers Municipaux Délégués, Alain SACCHETTI, Marie-Madeleine COLLOT, Christine 
CAVRO, Françoise ROMANETTI, Jocelyne LIMOZIN, Evelyne DEL PRETE, Nicole 
THENIN, Jean-Luc ROUSSELLE (à partir de 21h05), Frédérick TOURNERET, Marc 
NADREAU, Tatjana PUSKAS, Frédérick DIVIALLE, Emilie DA SILVA, Stéphane MARIE-
JOSEPH, Jean-Guillaume CARONE (à partir de 20h30), Yannick MAURICE, Pierre 
MATHEVET, Conseillers Municipaux représentant la majorité des Membres en exercice. 
 

Absents excusés et représentés : 
- Madame Chantal BAGGIO a donné pouvoir à Madame Audrey JESPAS 
- Madame Edwina ETORE a donné pouvoir à Monsieur Alexandre KARADJINOV (jusqu’à 20h41) 
- Madame MERIZIO a donné pouvoir à Monsieur Jean-Pierre HARDY 
- Monsieur Jean-Luc ROUSSELLE a donné pouvoir à Madame Joëlle MARTINEZ (jusqu’à 21h05) 
- Monsieur Jean-Guillaume CARONE a donné pouvoir à Monsieur Olivier FOURCHES (jusqu’à 
20h30) 
- Madame Sylvie MORELLE a donné pouvoir à Madame Yannick MAURICE 
 
 

Madame Evelyne DEL PRETE a été désignée comme secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers 
- En exercice : 33 
- Présents : 27 (jusqu’à 20h30), 28 (à partir de 20h30), 29 (à partir de 20h41), 30 (à 
partir de 21h05) 
- Votants : 33 

 
LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

Sur présentation de Monsieur Thibault HUMBERT, Maire, 
 

VU le Code général des collectivités territoriales, 
 
VU le Code de la Commande Publique, 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20230216-2023010-DE
Date de télétransmission : 17/02/2023
Date de réception préfecture : 17/02/2023



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 16 février 2023 

2/3 

 
VU la convention constitutive du groupement de commandes avec le Centre 
Interdépartemental de Gestion (CIG) de la Grande Couronne pour les assurances Incendie, 
Accidents et Risques divers (IARD), 
 
CONSIDERANT que le CIG Grande Couronne va constituer un groupement de commandes 
pour les assurances IARD pour la période 2024/2027, ayant pour objet la passation, pour le 
compte des membres du groupement, des marchés de prestations de services suivantes : 

- Assurances des biens, 
- Assurances responsabilités civile et protection juridique en option, 
- Assurances automobile, 
- Assurances protection fonctionnelle. 

 
CONSIDERANT que la date d’échéance du marché d’assurances de la ville est fixée au 31 
décembre 2023, 
 
CONSIDERANT que le groupement de commandes évite à chaque collectivité de lancer une 
consultation individuelle et permet d’obtenir des tarifs préférentiels. Compte tenu de la 
complexité du contenu technique du cahier des charges et de la procédure à conduire, cette 
démarche s’inscrit dans une logique de simplification administrative et d’économie 
financière, 
 
CONSIDERANT qu’à cette fin, une convention constitutive de ce groupement de 
commandes a été établie. Cette convention prend acte du principe et de la création du 
groupement de commandes. Elle désigne le Centre Interdépartemental de Gestion de la 
Grande Couronne comme coordonnateur. Ce dernier est notamment chargé de procéder à 
l’organisation de la procédure de choix du titulaire des marchés de prestations de services. 
 
CONSIDERANT que la convention prévoit que les membres du groupement habilitent le 
coordonnateur à signer et notifier le marché au nom de l'ensemble des membres constituant 
le groupement. À ce titre, la commission d’appel d’offres compétente est celle du 
coordonnateur du groupement de commandes. 
 
CONSIDERANT que la convention précise que la mission du CIG Grande Couronne comme 
coordonnateur ne donne pas lieu à rémunération. Cependant, les frais de procédure de 
mise en concurrence et les autres frais occasionnés pour le fonctionnement du groupement 
font l'objet d'une refacturation aux membres du groupement. 
 
CONSIDERANT que, pour Eragny, le coût est de 1 730 euros (tarif appliqué pour les 
communes de 10 001 à 20 000 habitants affiliés ou EPCI de 101 à 350 agents). 
 
CONSIDERANT que les prix appliqués, ainsi que les modalités de paiement des 
prestataires de services par l’ensemble des adhérents du groupement, seront fixés dans les 
marchés de services.  

 
CONSIDERANT que la convention prévoit que chaque membre dispose d’un droit de retrait. 
 
CONSIDERANT l’intérêt de rejoindre ce groupement de commandes, pour la période 2024-
2027, en termes de simplification administratives et d’économie financière, 
 
VU l’avis du Bureau Municipal, 
 
VU l’avis de la Commission Affaires générales, personnel communal, actions sociales et 
santé, 
 

Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20230216-2023010-DE
Date de télétransmission : 17/02/2023
Date de réception préfecture : 17/02/2023



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 16 février 2023 

3/3 

 
APRES EN AVOIR DELIBERE  
 
DECIDE d’adhérer au groupement de commandes constitué par le CIG Grande Couronne 
pour les assurances IARD pour la période 2024-2027, 
 
APPROUVE la convention constitutive du groupement de commandes désignant le CIG 
Grande Couronne coordonnateur du groupement, l’habilitant à signer, notifier et exécuter 
les marchés selon les modalités fixées dans la convention, 
 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention constitutive de ce groupement de 
commandes ainsi qu’à prendre toutes les mesures nécessaires à l’exécution de la présente 
délibération. 
 
DIT que les dépenses inhérentes à la mise en œuvre du groupement et de ces procédures 
seront imputées sur le budget de l’exercice concerné, 
 
DIT que le Maire de la Commune d’Eragny-sur-Oise est chargé de l’exécution de la 
présente délibération qui sera transmise au contrôle de légalité. 
 
Cette délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Cergy-
Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa publication et sa 
transmission au Représentant de l’Etat. 
 
ADOPTE A L’UNANIMITE, 
 
POUR EXTRAIT CONFORME 
 

Thibault HUMBERT 
 
 
 
 

Maire d'Eragny-sur-Oise 
  Vice-Président de la Communauté  
  d’Agglomération de Cergy-Pontoise 
   Conseiller régional d’Ile-de-France 

Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20230216-2023010-DE
Date de télétransmission : 17/02/2023
Date de réception préfecture : 17/02/2023


